
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 20128 CADERNO 6

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5525594/4 Edilberto Rosário Abreu 2012
01/10 a 30/10/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449756

            PORTARIA N0 263/2012 - DIGEP/SEJUDH        
BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.032/2012-COEDH/SEJUDH 
de 28.09.2012,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELEONORA MARIA MENDONÇA 
FIGUEIRA, matrícula n0 54194430/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Ciências 
Sociais, para responder pelo cargo de Coordenadora de Pesquisa, 
Educação e Formação em Direitos Humanos, durante o período 
de férias do titular EDILBERTO ROSÁRIO ABREU, matrícula 
nº. 5525594/4, de 01/10/2012 a 30/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449763

             PORTARIA N0 267/2012 - DIGEP/SEJUDH        
BELÉM (PA), 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GLAUTON FEITOSA DA SILVA, 
matrícula n0 54192489/2, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Ciências Sociais/
Altamira, para responder pelo cargo de Coordenador do Núcleo 
Regional de Justiça e Direitos Humanos de Altamira, a contar de 
01.10.2012, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449765

PORTARIA N° 266/2012-DIGEP/SEJUDH                                        
BELÉM (PA), 10 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memo n° 219/2012 –GAB/SEJUDH de 
02.10.2012,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora  MÔNICA DE FÁTIMA LIMA CORRÊA 
PEREIRA5, matrícula nº. 57212209/2, ocupante do cargo 
Assistente Administrativo, Gratifi cação de Tempo Integral no 
percentual de 70% (setenta por cento) sobre o vencimento base, 
a contar de 01/10/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449779

PORTARIA N0 268/2012-DIGEP/SEJUDH                    
BELÉM (PA), 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI, matrícula 
funcional n°.55587676/2, concedido por meio da Portaria n°. 
243/2012 de 10.09.2012, publicada no DOE n°. 32.241 de 
14.09.2012, do período de 08/10/2012 a 06/11/2012, referente 
ao exercício 2011, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450150

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório e ADJUDICO,  o objeto ao licitante vencedor, relativo 
Pregão Eletrônico nº. 28/2012 - Processo nº86639/2012.

Objeto: “ Aquisição de material de consumo visando atender 
a meta 01,Etapa 01 do plano de trabalho do convênio SICONV 
nº760216/2011-SDH/PR.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL LOTE ÚNICO
Empresa Vencedora:
IVRS COMERCIO REP. LTDA.-ME
Total do Fornecedor - R$ 564,26 (Quinhentos e sessenta e 
quatro reais evinte e seis centavos)
Belém, 22 de outubro de 2012
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449911

A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, 
no uso de suas atribuições legais, torna público EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS RESIDENTES E 
DOMICILIADAS NO ESTADO DO PARÁ VISANDO CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS (facilitadores e palestrantes), para atender 
a demanda do projeto: Sensibilização e Capacitação de 
Profi ssionais da Rede de Atendimento a Mulher.
DA INSCRIÇÃO E ENTREGA DE DOCUMENTOS.
Período de inscrição
Data: 23/10/2012 a 06/11/2012
Horário: 08h00min às 16h00min
Inscrição: Protocolo da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos.
Rua 28 de Setembro N° 339 - Comércio
EDITAL DISPONÍVEL NO SITE WWW.COMPRASPARA.PA.GOV.BR 
ou no endereço Rua 28 de Setembro N° 339.
Ordenador: José Acreano Brasil Júnior - Secretário de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos do Estado do Pará.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450022

O Secretário de Justiça e Direitos Humanos do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade 
de manter o pleno funcionamento do Conselho Estadual de 
Política Criminal e Penitenciário, 
RESOLVE:
DESIGNAR,  a Sra. Clícia Hellene Tavares Hounsell Almeida 
como conselheira tutelar titular, em substituição a Sra. Beatriz 
Ferreira dos Reis no Conselho Estadual de Política Criminal 
e Penitenciária - CEPCP/PA, representando a Secretaria de 
Estado e Segurança Pública - SEGUP,  no período de 02/10/12 
a 01/10/2014.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450048

PORTARIA: 0819/2012
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiado no CIAM BELEM, 
para serem ouvidos em audiencia
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 209283 
de 18/10/2012 Mem 1200/2012 - CIAM BELEM) 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58558702/JOÃO JÚNIOR COELHO QUEIROZ (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/10/2012 a 18/10/2012
541957861/LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/10/2012 
a 18/10/2012
57585992/LUIZ ALVARO COSTA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 18/10/2012 a 18/10/2012
571732883/MARCOS AUGUSTO FRANÇA RODRIGUES MIRANDA 
(MONITOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/10/2012 a 
18/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450056

PORTARIA: 0820/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiados no CIAM BELEM, 
para serem ouvidos em audiencia
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Processo 509842 
de 18/10/2012 - Mem 1186/2012 - CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572148872/CLEBERSON OLIVEIRA DA COSTA (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012

58250671/JACKSON AMORAS ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012
32108711/JOSÉ WANDERLEY FARIAS JÚNIOR (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012
572083572/NILSON DO SOCORRO COSTA DE MORAES 
(MONITOR) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 
16/10/2012
555875212/ZENILDA FECURY VAZ (ASSISTENTE SOCIAL) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450064

PORTARIA: 0821/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Processo 509809 
de 18/10/2012 -CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58882071/ALEXANDRE DE OLIVEIRA (MONITOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/10/2012 a 23/10/2012
58926971/MANOEL NAZARENO MORAES RODRIGUES 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 
23/10/2012
58947761/MICHELLY FURTADO DE LIMA (TECNICA SOCIAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 23/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450074

PORTARIA: 0822/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 -(Processo 509514 
de 18/10/2012 - Mem 1198/2012 - CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPE MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80012911/ALEXANDRE PANTOJA DE JESUS (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 31/10/2012
572181212/MONICA TAPAJOS DA SILVA (TECNICO SOCIAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 31/10/2012
555898822/REINALDO DE PAULA DINIZ DA CONCEIÇAO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/10/2012 a 
31/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450080

PORTARIA: 0823/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (processo 509408 
de 18/10/2012 - Mem 1190/2012- CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFAO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541832772/ANA PAULA MARTINS DE LIMA (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012
571886081/LUCIO MAURO PANTOJA CORREA (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012
58969341/RAIMUNDO JUNIOR DE SOUZA MORAIS (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 450088

PORTARIA: 0824/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 509360 
de 18/10/2012 - Mem 1188/2012 - CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTONIO DO TAUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541852382/ALINE MICHELLE MARTINS DE SOUZA (PSICOLOGO) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 23/10/2012
57586371/HUGO DAHER SANTANA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/10/2012 a 23/10/2012
54311742/LUCIVALDO ALVES PEREIRA (MONITOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/10/2012 a 23/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO


